
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.646, Ano 2021 – Sexta-feira, 26 de março de 2021. 

1 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (PE) 

FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 
Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 009/2021-
PMSC/2021-FMAS e Processo Administrativo nº018/2021 -
PMSC/2021-FMAS. Objeto: eventual fornecimento de gêneros 
alimentícios, para composição de cestas básicas, destinado a 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimentos 
as pessoas/famílias carentes de baixa renda do Município, com 
entrega parcelada, durante 12(doze) meses. Resultado de 
julgamento de Proposta de Preços e Habilitação: a empresa 
LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES – ME CNPJ: 
07.090.642/0001-78, foi declarada HABILITADA, por ter 
apresentado todos os documentos exigidos pelo Edital. Sendo 
assim, foi declarada vencedora a empresa; a) LUCICLEIDE 
GUIMARÃES MENDES - ME, CNPJ: 07.090.642/0001-78, 
vencedora nos itens(01 ao 09), do anexo do edital do certame, 
por ter apresentado o menor preço para os referidos itens, 
perfazendo o valor unitário de R$ 98,00 (noventa e oito reais), 
para cada cesta básica, totalizando o valor global R$147.000,00 
(cento e quarenta e sete mil reais) do certame, em razão de 
ter ficado com menores preços, que foi definido para o objeto 
da presente licitação, sala das sessão da CPL em, 19 de março 
de 2021. Juarez G. da Silva - Pregoeiro/Presidente da CPL. 
 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 009/2021-
PMSC/2021-FMAS e Processo Administrativo nº018/2021 -
PMSC/2021-FMAS. Objeto; eventual fornecimento de gêneros 
alimentícios para composição de cestas básicas, destinado a 

Secretaria Municipal de Assistência Social, para atendimentos 
as pessoas/famílias carentes de baixa renda do Município, com 
entrega parcelada, durante 12(doze) meses, que após o 
processamento do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 
009/2021-PMSC/2021-FMAS e Processo Administrativo 
nº018/2021 -PMSC/2021-FMAS, comunica-se sua 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus objetos da seguinte 
maneira: Empresa;  empresa a) LUCICLEIDE GUIMARÃES 
MENDES - ME, CNPJ: 07.090.642/0001-78, vencedora nos 
itens(01 ao 10), do anexo do edital do certame, por ter 
apresentado o menor preço para os referidos itens, perfazendo 
o valor unitário de R$ 98,00 (noventa e oito reais), para cada 
cesta básica, totalizando o valor global R$147.000,00 (cento e 
quarenta e sete mil reais), do anexo certame. Mais 
informações podem ser obtidas diretamente na sede da 
Prefeitura Municipal de Santa Cruz, situado na avenida 03 de 
maio nº276 centro Santa Cruz, ou através do fone/fax: (87) 
3874-8156, 3874-8134, no horário de 8:00h às 13:00h, de 
Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 24 de março de 2021. 
Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 024/2021-
PMSC/FMAS/2021 

 
Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 009/2021-
PMSC/2021-FMAS e Processo Administrativo nº018/2021 -
PMSC/2021-FMAS.  
Partes (ORGÃO GERENCIOADOR): MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Finalidade: 
REGISTRO DE PREÇO para eventual o fornecimento de gêneros 
alimentícios, para composição de 1.500(hum mil e quinhentos) 
cestas básicas, destinado a Secretaria Municipal de Assistência 
Social, para atendimentos as pessoas/famílias carentes de 
baixa renda do Município, com entrega parcelada, durante 
12(doze) meses; 
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura, conforme Pregão 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.646, Ano 2021 – Sexta-feira, 26 de março de 2021. 

2 

Presencial (Registro de Preços) nº 009/2021-PMSC/2021-
FMAS e Processo Administrativo nº018/2021 -PMSC/2021-
FMAS; 
Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 
vencedoras do Pregão Presencial (Registro de Preços) nº 
009/2021-PMSC/2021-FMAS e Processo Administrativo 
nº018/2021 -PMSC/2021-FMAS. Conforme abaixo. 
Empresa: LUCICLEIDE GUIMARÃES MENDES - EPP, inscrita no 
CGC(MF) sob o N.º 07.090.642/000-78, nesta ato representada 
por a Sª. Lucicleide Guimarães Mendes portadora do CPF nº 
052.091.264-04, residente na cidade de Santa Cruz - PE. CEP: 
56.215.000. vencedora nos itens(01 ao 10), do anexo do edital 
do certame, por ter apresentado o menor preço para os 
referidos itens, perfazendo o valor unitário de R$ 98,00 
(noventa e oito reais), para cada cesta básica, totalizando o 
valor global R$147.000,00 (cento e quarenta e sete mil reais), 
para as 1.500(hum e quinhentas) cestas básicas, previsto no 
anexo certame, data de assinatura 26 de março de 2021. Eliane 
Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal e Cícera Leoneide 
dos Santos Cândidos - ORGÃO GERENCIADOR. 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE | 


